O PREFEITO MUNICIPAL DE ACOPIARA, no uso de suas atribuições legais, 

faço saber que a Câmara Municipal de Acopiara, Estado do Ceará, aprovou e 

eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, adicional ao vigente orçamento, o 

crédito especial no valor de R$ 263.750,00 (duzentos e sessenta e três mil 

setecentos e cinqüenta reais), criando a seguinte dotação: 

0701 – SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

08 – ASSITENCIA SOCIAL 

244 – ASSISTENCIA COMUNITÁRIA 

0023 – PROMOÇÃO DO TRABALHO E GERAÇÃO DE RENDA 

1.102 – IMPLANTAÇÃO DE COZINHA COMINITÁRIA